
 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Aktivity projektu MAP ORP Domažlice – souhrnný kalendář 
 

2016 
NÁZEV AKCE POPIS/CÍL JEDNÁNÍ VÝSTUPY CÍLOVÁ SKUPINA 

Měsíc Den 

duben  

1 1. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

18 2. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

28 1. setkání ŘV ustavující jednání 
Jednací řád Řídícího výboru 

členové ŘV 
Statut Řídícího výboru 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

květen 

9 
Úvodní setkání pracovních skupin 

informace o projektu, nábor členů do 

pracovních skupin 

ustavení pěti pracovních 

skupin 
všechny cílové skupiny 

Setkání s realizátory místních akčních plánů  KÚ Plzeňský kraj    členové RT 

18 3. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

19 Seminář pro příjemce Praha MŠMT    členové RT 

23 

Rozvoj matematické pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj digitální kompetencí 

dětí, žáků a pedagogů 

Seznámení s výsledky analýz, Diskuze: 

Úpadek čtenářské gramotnosti,  

Aktivní versus pasivní používání cizího 

jazyka, Jak se neučit matematiku 

nazpamět 

Zvolení doporučených, 

volitelných a průřezových 

opatření MAP, definování 

prioritní problémové oblasti 

vzdělávání na území SO ORP 

Domažlice 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj kompetencí dětí a žáků 

pro aktivní používání cizího jazyka 

členové pracovní skupiny 

24 Seminář pro příjemce Praha MŠMT    členové RT 

26 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - 

inkluze - kvalita 

Seznámení s výsledky analýz, Diskuze: 

Počítač není jen na hraní her, Jak často 

lze využívat pokusy při výuce fyziky, 

chemie a přírodopisu, Jak na ZŠ 

rozvíjet podnikavost žáků, jak v MŠ 

rozvíjet  

kreativitu dětí, Přechod dětí na ZŠ, jak 

zvládnout povinný nultý ročník pro 

všechny, Přijímání dětí od dvou do tří 

let do MŠ a práce s nimi 

Zvolení doporučených, 

volitelných a průřezových 

opatření MAP, definování 

prioritní problémové oblasti 

vzdělávání na území SO ORP 

Domažlice 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 

polytechnickém vzdělávání, rozvoj 

podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

členové pracovní skupiny 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

červen 

 

1 Setkání zřizovatelů a ředitelů škol (Poběžovicko) 
Seznámení s projektem MAP, sběr 

projektových záměrů do SR 
  

ředitelé a zřizovatelé škol, 

organizace zájmového a 

neformálního vzdělávání 

2 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků 

Seznámení s výsledky analýz, Diskuze: 

Úloha asistenta pedagoga, jaká další 

pomoc pro pedagogy a žáky je potřeba, 

V čem je inkluze obtížná – v nárocích 

na počet a kvalifikaci školního 

personálu, v materiálním vybavení, v 

postojích rodičů?  

Zvolení doporučených, 

volitelných a průřezových 

opatření MAP, definování 

prioritní problémové oblasti 

vzdělávání na území SO ORP 

Domažlice 

členové pracovní skupiny 

13 

 

Rozvoj matematické pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj digitální kompetencí dětí, 

žáků a pedagogů 
Návrh na eliminaci dopadu prioiritních 

problémových oblastí. Návrh témat, 

propagace a aktérů výměny zkušeností 

Definování SWOT - 3 

analýzy problémových oblastí 

vzdělávání 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka 

členové pracovní skupiny 

16 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - 

inkluze - kvalita Návrh na eliminaci dopadu prioiritních 

problémových oblastí. Návrh témat, 

propagace a aktérů výměny zkušeností 

Definování SWOT - 3 

analýzy problémových oblastí 

vzdělávání 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí 

a žáků 

členové pracovní skupiny 

20 Setkání zřizovatelů a ředitelů škol (Kdyňsko) 
Seznámení s projektem MAP, sběr 

projektových záměrů do SR 
  

ředitelé a zřizovatelé škol, 

organizace zájmového a 

neformálního vzdělávání 

23 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků 

Návrh na eliminaci dopadu prioritních 

problémových oblastí. Návrh témat, 

propagace a aktérů výměny zkušeností 

Definování SWOT - 3 

analýzy problémových oblastí 

vzdělávání 

členové pracovní skupiny 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Setkání zřizovatelů a ředitelů škol (Domažlicko) 
Seznámení s projektem MAP, sběr 

projektových záměrů do SR 
  

ředitelé a zřizovatelé škol, 

organizace zájmového a 

neformálního vzdělávání 

 

28 

2. setkání ŘV 

 
  

Dlouhodobé prioritní 

problémové oblasti 

členové ŘV 

Vymezení zvolených opatření 

MAP 

Vize MAP v oblasti 

vzdělávací do roku 2023 

Identifikace dotčené 

veřejnosti - Seznam 

relevantních aktérů  

Komunikační strategie - 

Pravidla pro zapojení dotčené 

veřejnosti  

Interpretace výsledků 

dotazníkového šetření MŠMT  

červenec 28 4. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu 

 

členové RT 

srpen 23 5. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

září 

15 3. setkání ŘV   

Strategický rámec MAP pro 

území SO ORP Domažlice do 

roku 2023 

členové ŘV 
Analytická část Místního 

akčního plánu vzdělávání pro 

území SO ORP Domažlice 

Nová prioritní problémová 

oblast 

20 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků Seznámení s vytvořenými dokumenty 

MAP (závěry analytické části MAP a 

Strategického rámce), Diskuze: Školní 

družiny - podmínky pro čtení, Nové 

metody výuky matematiky, Seznámení 

s novými legislativními změnami ve 

školství od 1/9 2016, Novela školského 

zákona v praxi, Aktuální nabídka služeb 

NNO do MŠ pro rodiče dětí  

  

členové pracovní skupiny 

22 
Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - 

inkluze - kvalita 
členové pracovní skupiny 

26 

Rozvoj matematické pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj digitální kompetencí dětí, 

žáků a pedagogů, rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka 

členové pracovní skupiny 

říjen 

4 6. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

19 Nebojme se inkluze Výměna zkušeností hodnotící zpráva 
pedagogové ZŠ a MŠ, 

rodiče, široká veřejnost 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

listopad 

8 7. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

10 
Elektrotechnický dějepis aneb proč se neučíme v 

dějepise o technice 

Podpora trvalého pedagogického 

rozvoje 
hodnotící zpráva 

pedagogové ZŠ, žáci, rodiče, 

zástupci org. zájmového 

vzdělávání 

15 Rodiče ptejte se, co je inkluzivní vzdělávání v MŠ Inkluzivní vzdělávání v MŠ hodnotící zpráva 

vedoucí pracovníci a 

pedagogové MŠ, rodiče, 

zástupci NNO 

24 

4. setkání ŘV   

principy MAP  

členové ŘV 
Struktura partnerství  

Návrh opatření pro RAP na 

období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků 

Diskuze: Rodiče a motivace ke 

čtenářství, Jak podpořit zájem o 

polytechniku, Zhodnocení zkušeností 

škol po prvním měsíci od zavedení 

změn v oblasti inkluzivního vzdělávání, 

Aktuální nabídka od PPP, SPC pro MŠ 

Návrh cílů pro Roční akční 

plán 

členové pracovní skupiny 

28 
Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - 

inkluze - kvalita 
členové pracovní skupiny 

30 

Rozvoj matematické pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj digitální kompetencí dětí, 

žáků a pedagogů, rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků 

Diskuze: Rodiče a motivace ke 

čtenářství, Jak podpořit zájem o 

polytechniku, Zhodnocení zkušeností 

škol po prvním měsíci od zavedení 

změn v oblasti inkluzivního vzdělávání, 

Aktuální nabídka od PPP, SPC pro MŠ 

Návrh cílů pro Roční akční 

plán 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka 

členové pracovní skupiny 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

prosinec 8 
Cílevědomě, zdravě a hravě aneb naplňování 

RVP PV v praxi MŠ 

Rozvoj spolupráce v oblasti řízení škol, 

hodnocení kvality vzdělávání. Efektivní 

plánování kapacity předškolních 

zařízení 

hodnotící zpráva 

zřizovatelé škol, vedoucí 

pracovníci a pedagogové 

MŠ, rodiče 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

2017 
NÁZEV AKCE POPIS/CÍL JEDNÁNÍ VÝSTUPY CÍLOVÁ SKUPINA 

Měsíc Den 

 leden 

10 8. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

11 

Rozvoj matematické pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj digitální kompetencí dětí, 

žáků a pedagogů, rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků 

Diskuze: Jaké jsou možnosti spolupráce 

ZŠ a SŠ s potencionálními budoucími 

zaměstnavateli. Ukázky konkrétních 

dokumentací k inkluzi (plány 

pedagogické podpory, IVP apod.) 

Návrh konkrétních aktivit pro 

RAP 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka 

členové pracovní skupiny 

16 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků 

Diskuze: Jaké jsou možnosti spolupráce 

ZŠ a SŠ s potencionálními budoucími 

zaměstnavateli. Ukázky konkrétních 

dokumentací k inkluzi (plány 

pedagogické podpory, IVP apod.) 

Návrh konkrétních aktivit pro 

RAP 
členové pracovní skupiny 

17 
Robotické stavebnice ve výuce aneb jaké jsou 

možnosti jejich použití pro popularizaci 

polytechnického vzdělávání 

Podpora neformálního vzdělávání a 

trvalého pedagogického rozvoje 
hodnotící zpráva 

pedagogové a žáci ZŠ, 

rodiče, zástupci organizací 

zájmového vzdělávání 

26 

Krajská konference pro realizátory MAP Plzeň   členové RT 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - 

inkluze - kvalita 

Diskuze:  Přehled kontaktů na všechny 

MŠ a ostatní služby a instituce 

Návrh konkrétních aktivit pro 

RAP 
členové pracovní skupiny 

Učíme inkluzivně na ZŠ Inkluzivní vzdělávání v ZŠ hodnotící zpráva 

ředitelé a pedagogové ZŠ na 

území ORP, rodiče, NNO 

zaměřené na děti se SVP 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

únor 

1 Setkání MAS - diskuze k MAP Plzeň   členové RT 

6 Setkání s realizátory místních akčních plánů  NIDV Plzeň   členové RT 

9 Setkání zřizovatelů a ředitelů škol 

Aktualizace Strategického rámce MAP 

do roku 2023, informace o průběhu 

projektu, sběr aktivit pro Roční akční 

plán 

  

ředitelé a zřizovatelé škol, 

organizace zájmového 

vzdělávání 

13 
Elektrotechnický dějepis II. aneb wifi napříč 

staletími 

Podpora trvalého pedagogického 

rozvoje 
hodnotící zpráva 

pedagogové ZŠ, žáci, rodiče, 

zástupci org. zájmového 

vzdělávání 

21 
Jak může literatura pomoci při začleňování dětí s 

handicapem do školní třídy 

Podpora neformálního vzdělávání. 

Čtenářská gramotnost, Inkluzivní 

vzdělávání v ZŠ a MŠ 

hodnotící zpráva 

pedagogové ZŠ a MŠ, 

knihovníci obecných 

knihoven, rodiče, veřejnost 

vč. zástupců regionálních 

knihkupectví 

23 
5. setkání ŘV   

Návrh konkrétních aktivit pro 

RAP 
členové ŘV 

9. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

březen 

1 Asistent ve třídě - podpora nebo pohroma Inkluzivní vzdělávání v MŠ a ZŠ hodnotící zpráva 

pedagogové a asistenti 

pedagogů MŠ a ZŠ, rodiče, 

NNO zaměřené na děti s 

SVP 

6 Setkání s realizátory místních akčních plánů  NIDV Plzeň   členové RT 

16 Učíme inkluzivně v MŠ 

Efektivní plánování kapacity 

předškolních zařízení. Inkuzivní 

vzdělávání v MŠ 

hodnotící zpráva 

zástupci zřizovatelů, 

pedagogové a ředitelé MŠ, 

rodiče 

23 Nová školská legislativa v praxi ZŠ 

Rozvoj spolupráce v oblasti řízení skol, 

hodnocení kvality vzdělávání; 

inkluzivní vzdělávání v ZŠ 

hodnotící zpráva 
zástupci zřizovatelů a 

ředitelů  

30 10. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

duben  

3 

Setkání s realizátory místních akčních plánů  NIDV Plzeň   členové RT 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka 
Diskuze: Jaké jsou vhodné didaktické 

pomůcky pro rozvoj čtenářské  

gramotnosti? Co Vám nejvíce chybí ve 

školních knihovnách? Podpora 

polytechniky ve spolupráci s rodiči. 

Tipy na vhodné exkurze s  

polytechnickým zaměřením, Co 

bychom změnili v inkluzivním 

vzdělávání, Zhodnocení změn novely 

školského zákona v praxi 

Návrh opatření a cílů pro AP 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj matematické pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj digitální kompetencí dětí, 

žáků a pedagogů, rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků 

členové pracovní skupiny 

10 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků 
Návrh opatření a cílů pro AP 

členové pracovní skupiny 

12 
Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - 

inkluze - kvalita 
členové pracovní skupiny 

19 11. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

25 6. setkání ŘV   

Strategický rámec MAP pro 

území SO ORP Domažlice 

(aktualizace) 

členové ŘV 

Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO 

ORP Domažlice 

Návrh aktivit spolupráce pro 

rozpracování do logických 

rámců 

Návrh opatření a cílů pro 

akční plán  

Průběžná evaluační zpráva 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

květen 

4 Přechod žáků z malotřídek na 2. stupeň ZŠ 
Rozvoj spolupráce v oblasti řízení škol, 

hodnocení kvality vzdělávání 
hodnotící zpráva 

Ředitelé ZŠ, pedagog., 

rodiče, žáci přecházející do 

spád. škol 

17 Jiné dítě v ZŠ 

Podpora trvalého pedagogického 

rozvoje, inkluzívní vzdělávání v 

základní škole 

hodnotící zpráva 

Pedagogové MŠ, zástupci 

org. zabývající si zájmovou 

výchovou dětí, rodiče 

22 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků 

  
Návrh konkrétních aktivit pro 

AP 

členové pracovní skupiny 

24 
Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - 

inkluze - kvalita 
  členové pracovní skupiny 

29 

Rozvoj matematické pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj digitální kompetencí dětí, 

žáků a pedagogů, rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků 

Diskuze: Pořádání matematických a 

fyzikálních soutěží 
Návrh konkrétních aktivit pro 

AP 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka 

  členové pracovní skupiny 

30 
Skutečně zdravá škola aneb Jak obohatit 

vzdělávací program žáků o praktické aktivity 

Rozvoj spolupráce v oblasti řízení škol, 

hodnocení kvality vzdělávání 
hodnotící zpráva 

Zřizovatelé škol, ředitelé 

MŠ a ZŠ, pedagogové, 

rodiče 

červen 

5 

Setkání s realizátory místních akčních plánů  NIDV Plzeň   členové RT 

Polytechnická výchova v MŠ 
Podpora trvalého pedagogického 

rozvoje 
hodnotící zpráva 

pedagogové MŠ, zástupci 

org. zabývající si zájmovou 

výchovou dětí, rodiče 

7 12. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

červen 

 
28 7. setkání ŘV   

Akční plán pro území SO 

ORP Domažlice 

členové ŘV 

Neinvestiční opatření: aktivity 

škol a aktivity spolupráce 

Komunikační strategie - 

Pravidla pro zapojení dotčené 

veřejnosti 2. verze 

Identifikace dotčené 

veřejnosti - Seznam 

relevantních aktérů 2. verze 

Principy Místního akčního 

plánu vzdělávání 2. verze 

Struktura partnerství místního 

akčního plánu vzdělávání 2. 

verze 

červenec 
3 Setkání s realizátory místních akčních plánů  NIDV Plzeň   členové RT 

27 13. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

srpen 30 14. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 

září 

4 

 

Současná česká literatura pro děti: nejvýraznější 

autoři a díla v žánrových kontextech 

Podpora neformálního vzdělávání; 
Čtenářská gramotnost a 

pregramotnost 
hodnotící zpráva 

Pedagogové mateřských a 

základních škol, knihovníci 

obecních knihoven, rodiče, 

veřejnost vč. zástupců 

regionálních knihkupectví 

Tvořivá literární výchova a tvořivý sloh 

Podpora neformálního vzdělávání; 
Čtenářská gramotnost a 

pregramotnost; podpora trvalého 
pedagogického rozvoje 

hodnotící zpráva 

Pedagogové mateřských 

škol, základních škol a 

základních uměleckých škol 

6 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků 

ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání svých dětí 

a žáků 

  

Logické rámce pro vybrané 

aktivity spolupráce, návrh 

realizace vybraných aktivit z 

Akčního plánu 

členové pracovní skupiny 

7 

 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti a gramotnosti, 

rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní 

používání cizího jazyka 

Diskuze: Důležitost slovních úloh v 

technických předmětech 

členové pracovní skupiny 

Rozvoj matematické pregramotnosti a 

gramotnosti, rozvoj digitální kompetencí dětí, 

žáků a pedagogů, rozvoj kompetencí dětí a žáků 

v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků 

členové pracovní skupiny 

Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - 

inkluze - kvalita 
  členové pracovní skupiny 

14 8. setkání ŘV   

Logické rámce   

členové ŘV Závěrečná evaluační zpráva 

finální MAP 

 



 

MAS Český les, z. s.                                 E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973      Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz   Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 
 
 

 26 
Předmatematické činnosti v MŠ 

Podpora trvalého pedagogického 

rozvoje; Matematická gramotnost 
hodnotící zpráva 

Pedagogové mateřských 

škol, asistenti pedagogů, 

pracovníci zájmových 

organizací zabývajících se 

výchovou dětí, rodiče 

14. jednání RT pracovní schůzka realizačního týmu   členové RT 

 


